CÂMARA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO
 ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Cel. Francisco Navarro, nº 233 – CEP 37890-000

 (35) 3571-1301 camaramuz@milbr.net

Muzambinho – Minas Gerais

Página 1 de 1

Ofício 22/2023 GAB/RPP/GML
Muzambinho/MG, 10 de novembro de 2023

Excelentíssimo Senhor
Hernane Lopes de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal
Jacuí/MG

C O N V I T E

A Câmara Municipal de Muzambinho, Estado de Minas Gerais, conforme Decreto

Legislativo Nº 6, de 17 de outubro de 2023, convida Vossa Excelência e família, para a

Sessão Solene em Homenagem aos 70 anos do IFSULDEMINAS Campus

Muzambinho, que se realizará no dia 21 do mês de novembro de 2023, terça-feira, às

19 horas, na sede da Instituição, localizada à Estrada de Muzambinho, km 35 - Bairro

Morro Preto.

Fundada por Getúlio Vargas, em 1953, a instituição possui ampla abrangência em

toda a região e microrregião do Sul do Estado de Minas, e é destaque nacional desde a

sua fundação. O Poder Legislativo, representante legítimo do povo, muito se honra por

poder prestar essa homenagem aos diretores e servidores que construíram e constroem

essa História.

Por assim ser, sua presença muito enaltecerá a Reunião Solene. Contamos com

sua presença e solicitamos que a confirme, por gentileza, até o dia 20 de novembro, com

a Assessoria de Comunicação Social da Câmara Municipal de Muzambinho (Thaísa), pelo

telefone: 35 3571-1301.

Roosevelt Pereira de Paula

Presidente da Câmara Municipal

Gilmar Martins Labanca
Presidente da Comissão de Honrarias